
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – CARRARESE EUGANEO 
Via Roma, 69 35020 DUE CARRARE - PD -Tel. 049/525451 

http://www.iccarrareseeuganeo.edu.it 
e-mail: pdic853006@istruzione.it – C.F. 80016220289 

 

 

 

 

All’Albo on-line e Amministrazione Trasparente  

Agli Atti dell'istituto 

 Al sito web Istituto 

 

 Oggetto: Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e  ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020ASSE II Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1: “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’Infanzia” Avviso pubblico prot. n. 
38007 del 27/5/2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’Infanzia”. 

13.1.5 - “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’Infanzia”. 

Codice progetto: 13.1.5A-FESRPON-VE-2022-197  
CUP: J74D22000870006 
Cig:  
 

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE PER L’ACQUISIZIONE DI ATTREZZATURE E MOBILI PER LA CREAZIONE 

DI AMBIENTI INNOVATIVI PER LA SCUOLA DELL’INFANZIA, ATTRAVERSO TRATTATIVA DIRETTA SUL 

MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE – MEPA, PER LA REALIZZAZIONE DEL 

PROGETTO: 13.1.5A-FESRPON-FR-2022-9 “AMBIENTI DIDATTICI INNOVATIVI PER LE SCUOLE 

DELL’INFANZIA”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 
827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59; 

PDIC853006 - PDIC853006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000074 - 05/01/2023 - VI.3 - I

http://www.iccarrareseeuganeo.edu.it/
mailto:pdic853006@istruzione.it


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – CARRARESE EUGANEO 
Via Roma, 69 35020 DUE CARRARE - PD -Tel. 049/525451 

http://www.iccarrareseeuganeo.edu.it 
e-mail: pdic853006@istruzione.it – C.F. 80016220289 

 

 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. 129/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo 
contabile delle istituzioni scolastiche e in particolare gli artt.5 e 10; 

VISTO il Programma Annuale 2022 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 88 del 
10/0272022  e le          successive variazioni approvate con decreti del Dirigente Scolastico; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013, recante disposizioni generali sui fondi strutturali e di 
investimento europei e n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regione (FESR); 

VISTO il programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014- 2020 - Asse I –Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE); 

 

VISTO l'Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici 

innovativi per la scuola dell’infanzia”; 

VISTO il Progetto “AMBIENTI DIDATTICI INNOVATIVI PER LE SCUOLE DELL’INFANZIA” elaborato 

dall’Istituto e presentato in data 27/05/2022 Candidatura N. 1087390 38007 

VISTA l'autorizzazione al progetto del Ministero dell'Istruzione – Unità di missione del PNRR prot. 

n. AOOGABMI – 72962 del 05.09.2022 recante le istruzioni per l'attuazione del medesimo, con un 

importo di spesa autorizzato e assegnato complessivamente di € 75.000,00; 

VISTO il proprio decreto prot. 8312 del 18/10/2022 di inserimento del finanziamento assegnato 

nell'ambito del Programma Annuale 2022 - SPESA Aggregato A.3.9 AMBIENTI DIDATTICI 

INNOVATIVI PER LA SCUOLA DELL'INFANZIA - AVVISO 38007/2021; 

VISTO il Progetto presentato dal Progettista incaricato, insegnate Donà Ombretta, prot. VI.3 - 

0000071 del 05.01.2023; 

VISTO il Capitolato tecnico predisposto; 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal 
D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

VISTO, in particolare l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima dell’avvio 
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai 
propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte e che, per gli affidamenti 
ex art. 36, comma 2, lett. a) del Codice «[…] la stazione appaltante può procedere ad affidamento 
diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, 
l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da 
parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, 
ove richiesti»; 

VISTO, in particolare, l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede 
che«Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle 

PDIC853006 - PDIC853006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000074 - 05/01/2023 - VI.3 - I

http://www.iccarrareseeuganeo.edu.it/
mailto:pdic853006@istruzione.it


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – CARRARESE EUGANEO 
Via Roma, 69 35020 DUE CARRARE - PD -Tel. 049/525451 

http://www.iccarrareseeuganeo.edu.it 
e-mail: pdic853006@istruzione.it – C.F. 80016220289 

 

 

 

 

procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture 
di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: a)per 
affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta [..]»; 

VISTO il Titolo IV del del decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, che dall’articolo 47 all’articolo 56-
quater, apporta alcune importanti modifiche al D.Lgs. n. 50/2016 (Codice dei contratti). In 
particolare, con gli articolo 51 e 52 sono introdotte alcune modifiche rispettivamente al decreto-
legge 16 luglio 2020, n. 76 convertito dalla legge 11 settembre 2020, n. 120 (c.d. Decreto 
Semplificazioni) ed al decreto-legge 18 aprile 2019, n. 32 convertito dalla legge 14 giugno 2019, 
n. 55 (c.d. Decreto Sblocca Cantieri). 
CONSIDERATO che con le modifiche introdotte dal DL 77/2021, è possibile procedere ad 

affidamenti diretti per servizi e forniture di importo inferiore a 139.000 € e per lavori di importo 

inferiore a 150.000 €, sino al 30/06/2023, al fine di procedere con modalità di affidamento 

semplificate e più "snelle" per addivenire ad affidamenti in tempi rapidi. Resta fermo che occorre 

procedere nel rispetto dei principi di cui all'art. 30 del d.lgs. 50/2016; 

CONSIDERATO altresì che la data ultima per l’impegno delle risorse tramite assunzione di 

obbligazioni giuridicamente perfezionate è fissata al 15/01/2023; 

CONSIDERATO che ai sensi dell'articolo 36, comma 6, ultimo periodo del Codice, il Ministero 

dell’Economia e delle Finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., ha messo a disposizione delle 

Stazioni Appaltanti il Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni; 

CONSIDERATO che, nell’ambito del MEPA, è stata istituita, a decorrere dal 6 agosto 2016, una 
nuova procedura di affidamento denominata “Trattativa Diretta” la quale consente di negoziare 
con un unico operatore  economico; 
RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di affidamento 
diretto, ai sensi e per gli effetti dall’articolo 47 all’articolo 56-quater del D.L. 77/2021 che modifica 
l’art. 36, comma 2, lett.a), D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii., effettuata con Trattativa 
Diretta” su MEPA, avendo individuato, dopo indagine di mercato con consultazione di tre 
preventivi (prot. 10196 del 19/12/2022, 10293 e 10294), che dispone di tutta l’attrezzatura 
informatica, nonché gli arreda menti rispondenti alle caratteristiche ed esigenze dell’Istituto, ditta 
in grado di offrire tempestivamente le prestazioni richieste e di rispondere quindi in maniera 
esaustiva alle indicazioni contenute nel progetto/capitolato tecnico succitato 
CONSIDERATO che alla data odierna non risulta attiva nella piattaforma “AcquistiinretePA” 
alcuna Convenzione o Accordo Quadro Consip avente ad oggetto fornitura in oggetto; 

CONSIDERATO che il contratto sarà sottoposto a condizione risolutiva nel caso di sopravvenuta 
disponibilità di una convenzione Consip S.p.A. avente ad oggetto forniture comparabili con quelli 
oggetto di affidamento, ai sensi della norma sopra citata; 

VISTA la delibera del Consiglio di istituto n. 143 del 21 novembre 2022 con cui si autorizza il 
Dirigente scolastico al superamento del tetto di spesa per affidamento di lavori, servizi e 
forniture di importo superiore a 10000 euro e, nella fattispecie fino a 67500 euro in funzione 

PDIC853006 - PDIC853006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000074 - 05/01/2023 - VI.3 - I

http://www.iccarrareseeuganeo.edu.it/
mailto:pdic853006@istruzione.it
https://www.lavoripubblici.it/normativa/20200716/Decreto-legge-16-luglio-2020-n-76-20282.html
https://www.lavoripubblici.it/normativa/20200716/Decreto-legge-16-luglio-2020-n-76-20282.html
https://www.lavoripubblici.it/normativa/20200911/Legge-11-settembre-2020-n-120-20596.html
https://www.lavoripubblici.it/normativa/20190418/Decreto-Legge-18-aprile-2019-n-32-18593.html
https://www.lavoripubblici.it/normativa/20190418/Decreto-Legge-18-aprile-2019-n-32-18593.html
https://www.lavoripubblici.it/normativa/20190614/Legge-14-giugno-2019-n-55-18708.html
https://www.lavoripubblici.it/normativa/20190614/Legge-14-giugno-2019-n-55-18708.html


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – CARRARESE EUGANEO 
Via Roma, 69 35020 DUE CARRARE - PD -Tel. 049/525451 

http://www.iccarrareseeuganeo.edu.it 
e-mail: pdic853006@istruzione.it – C.F. 80016220289 

 

 

 

 

della realizzazione del Pon Infanzia in oggetto 

VISTO l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale l’Istituto è 
tenuto ad acquisire il codice identificativo della gara (CIG); 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi 
di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano 
straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal 
D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con 
modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e 
provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo 
di Gara (CIG): 959074879E 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante 
«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 
Amministrazione».  

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati, 

 
DETERMINA 

 
1. l’avvio della procedura di Trattativa Diretta tramite MEPA (Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione) ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett.a), D.lgs. n.50 del 18 
aprile 2016 e ss.mm.ii., per l’affidamento della fornitura dei seguenti beni, meglio 
dettagliati nel Capitolato Tecnico allegato alla presente: 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA “FILZI” DI GALZIGNANO TERME 

 

Attrezzature Didattico Innovative 
 

 n. 1 Pavimento Interattivo  Soluzione con videoproiettore montato a soffitto  
Box ActiveFloor con Videoproiettore Mini Computer Telecamera con funzione di 
rilevamento del movimento Tappeto in vinile 3x2 MT. 
Software MyFloor con accesso alla piattaforma online per sviluppare giochi e contenuti 
interattivi, oltre che attività di apprendimento già disponibili realizzate con insegnanti e 
pedagoghi. 
( vanno incluse le prese elettriche e la canalizzazione dei cavi per il collegamento dei Tavoli 
e del Monitor Interattivi nell'aula denominata "STEAM"e del Sistema Active Floor.  Va  
compresa anche la canalizzazione dei cavi sulla scrivania delle Insegnanti e le ore di 
FORMAZIONE sul Monitor Interattivo e sui Tavoli Interattivi e l'utilizzo dei KIT STEM. 
Va compreso anche un Software a licenza perpetua con possibilità di sottoscrivere una 
manutenzione dopo il primo anno per poter scaricare nuovi contenuti e/o poterne produrre 

PDIC853006 - PDIC853006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000074 - 05/01/2023 - VI.3 - I

http://www.iccarrareseeuganeo.edu.it/
mailto:pdic853006@istruzione.it


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – CARRARESE EUGANEO 
Via Roma, 69 35020 DUE CARRARE - PD -Tel. 049/525451 

http://www.iccarrareseeuganeo.edu.it 
e-mail: pdic853006@istruzione.it – C.F. 80016220289 

 

 

 

 

di nuovi adatto a bambini da 3 + anni e  l’installazione di accessori Vari (ES. Canaline, Etc) E 
Corso Formazione. 
Dimensioni 35 x 32 x 32 cm / Altezza del soffitto 2,2 - 3,0 mt; Dimensione massima del 
pavimento 3.2 x 2.0 mt 
 

 N°3 PC portatili Core i5 10210U / 1.6 GHz, Win 10 Pro Edizione a 64 bit, 8 GB RAM 
256 GB SSD, 15.6" TN 1920 x 1080 (Full HD) UHD Graphics, Wi-Fi 6, Bluetooth 
1x USB-C 3.1 Gen 1 (support data transfer, Power Delivery and DisplayPort); 1x USB 2.0 
1x USB 3.1 Gen 1; 1x USB 3.1 Gen 1 (Always On); 1x HDMI 1.4b; 1x Ethernet (RJ-45); 1x headphone / 
microphone combo jack (3.5mm) 
 

 N°1  ActivPanel  65", OS Android 8.0 |RAM 3Gb | Storage 32Gb | 350cd/m2 
|4.000:1 |20 Touch | Google Play Store |Piattaforma, Formativa con Corsi Accreditati MIUR 
Trasporto - Installazione - Modulo WIFI - Assistenza al collaudo - Eventuale Dismissione e Smaltimento 
delle attrezzature esistenti 
 

 N°4 TABLWAC BUNDLE TAVOLO INTERATTIVO + KIT STEM 
WACEBO TAVOLO INTERATTIVO 43”4K 32 TOUCH, Design esclusivo, comodo & sicuro Resistente alla 
caduta dei liquidi, IPS Direct LED, 4k UHD 3840 X 2160 pixel - 32.768 x 32.768 
1.07b (10bit), Android 11, Quad core ARM Cortex – A55, 4GB DDR4, 32 GB, 129 x 87,5 x H 58 cm, USB 
X1, WIFI, USB TYPE-C X1 
 

 N°2 Microscopio digitale PRO; Caratteristiche Tecniche Generali: Sensore CMOS da 5MP 
Ingrandimenti da 20x a 200x, Funzione di cattura immagini e ripresa video, Collegamento USB 2.0 
Illuminazione a LED, Manopola di messa a fuoco micrometrica e macrometrica Stativo in metallo 
regolabile. Con collegamento USB, Risoluzione 5 MP 1600 x 1200 CMOS, Ingrandimento Da 20x a 200x, 
Messa a fuoco Micrometrica e macrometrica, Illuminazione Regolabile a 8 LED bianchi 
Alimentazione Via USB, Compatibilità Software Windows XP o superiore, Mac 10.6 o superiore 
(usando Photoboot o iChat), Formato immagini JPEG, AVI (video) 
 

 N°1 Bee-Bot - Nuova versione  

 N°1 Fotocamera Digitale per bambini 3-8 Anni,8MP Video HD Schermo da 2 Pollici (Scheda 32 
GB inclusa) 

 N°1 Altoparlante portatile da 8"/400W, con microfoni, Interfaccia bluetooth per la riproduzione 
di musica da dispositivi smartphone, tablet o computer, Batteria integrata con lungo tempo di 
autonomia. 

 
 
Atrezzature Didattico Educative / Arredi 

PDIC853006 - PDIC853006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000074 - 05/01/2023 - VI.3 - I

http://www.iccarrareseeuganeo.edu.it/
mailto:pdic853006@istruzione.it


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – CARRARESE EUGANEO 
Via Roma, 69 35020 DUE CARRARE - PD -Tel. 049/525451 

http://www.iccarrareseeuganeo.edu.it 
e-mail: pdic853006@istruzione.it – C.F. 80016220289 

 

 

 

 

 

 N°2 Connetix tiles costruzioni magnetiche 2 Pezzi Base Plate 
Peach Pack 

 N°3 Connetix tiles costruzioni magnetiche 106 Pezzi Pastel Ball 
Run Pack 

 N°2 Connetix tiles costruzioni magnetiche 120 Pezzi Pastel 
Creative Pack 

 N°2 Connetix tiles costruzioni magnetiche 202 Pezzi Pastel 
Mega Pack 

 N°2 Connetix tiles costruzioni magnetiche 50 Pezzi Rainbow 
Transport Pack 

 N°1 Mandala rainbow mushrooms Waldorf Grapat 

 N°1 Set 12 Nins® arcobaleno legno Grapat 

 N°1 Set 18 Brots arcobaleno legno Grapat 

 N°1 Set 18 bastoncini arcobaleno legno Grapat 

 N°1 Set 24 Rainbow Nest Rings Grapat 

 N°1 Set 36 tubi e cilindri arcobaleno LA Grapat 
 

 N°2 Set ciotole e ghiande arcobaleno legno Grapat 

 N°1 Set 72 tubi e cilindri arcobaleno Lola Grapat 

 N°1 Cubi impilabili Boxes Ocean Grimm’s 

 N°1 Cubi impilabili Boxes Lollipop Grimm’s 

 N°1 Listelli arcobaleno pastello – Building Boards Grimm’s 

 N°10 Pinza in legno Grimm’s 

 N°1 Set costruzioni 36 cubi Pastel Mosaic Grimm’s 

 N°1 GM10065 Set costruzioni Shapes and Colors Grimm’s 

 N°3 Arcobaleno steineriano Grimm’s – 12 pezzi primari 

 N°1 Arcobaleno steineriano Grimm’s – 6 pezzi colori pastello 

 N°1 Gioco 12 amici dell’arcobaleno pastello Grimm’s 

 N°8 SEZIONE DI TRONCO IN LEGNO VERTICALE Ø 30/40 CM 
ALTEZZE VARIABILI DA CM 25 a 45 Tronco scortecciato, 
 privo di parti pericolose, impregnato all'acqua. 

 N°4 TAVOLO IN LARICE/POLIETILENE G2 CM.100X75X53 
(1EX.11.10.1.P)  

 N°12 PANCA POLIETILENE CON SCHIENALE G2 100X38X30/60 
(1EX.11.24.1.P)  

 N°2 TOP BIBLIO CM 105X41X60H  

 N°2 TOP CLASSIFICATORE CM 105X41X15H 

PDIC853006 - PDIC853006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000074 - 05/01/2023 - VI.3 - I

http://www.iccarrareseeuganeo.edu.it/
mailto:pdic853006@istruzione.it


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – CARRARESE EUGANEO 
Via Roma, 69 35020 DUE CARRARE - PD -Tel. 049/525451 

http://www.iccarrareseeuganeo.edu.it 
e-mail: pdic853006@istruzione.it – C.F. 80016220289 

 

 

 

 

 N°2 CONTENITORE 3 CASELLE 105X41X40H (1AME.25.02) 

 N°2 CONTENITORE A GIORNO 105X41X100H (1AME.25.20) 

 N°2 ESPOSITORE PORTALIBRI SU RUOTE A 6 CASELLE 
60X60X26H (1AM.26.12.2) 

 N°3 PANNELLO LIBRERIA A MURO CM.100X84H CON 
FRONTALE ALTO  

 N°2 CARRELLO ESPOSITORE PORTA LIBRI 85X50XH.62 
(1AM.26.12) 

 N°2 SET DI 9 MATERASSO ARCOBALENO CL1IM 
(1AMP.20.37.R) 

 N°4 CONTENITORE A GIORNO 71X41X100H (1AME.25.20.2) 

 N°1 TAVOLO RETTANGOLARE ‘’IDEA’’ GAMBA ‘’01’’ CM.120X80X72,5H (1OFF.CASC120) 

 N°1 CASSETTIERA IN LEGNO SU RUOTE, 3 CASSETTI CM 42X56X58H (IDCA003) 

 N°1 PANNELLO IN BETULLA A PARETE FORATO CM 120X156H 

 N°1 CONTENITORE IN BETULLA 3 CASELLE CM 120X45X38H 

 N°1 RIPIANO IN BETULLA PER PANNELLO A PARETE CM 
120X25X15H 

 N°2 SEDIA MONOSCOCCA SU RUOTE REGOLABILE H CM 42- 
50 MOD. G-TYPE 

 N°1 CASAMIA MODULO 1 CM. 185X115X185H 

 N°1 TELO BIANCO CASAMIA CM. 208X107 IGNIFUGO CLASSE 1 

 N°40 SEDUTA IN POLIPROPILENE G2 MONOSCOCCA 30H 

 N°1 GIOCO SIMBOLICO CUCINA CON SOPRALZO CM.105X45X55/115H 

 N°1 GIOCO SIMBOLICO OFFICINA CON SOPRALZO 
CM.105X45X55/115H 

 N°3 TAVOLO DEI TRAVASI CON 3 VASCHETTE 128X64X53H 
(1AM.24.15G2) 

 N°2 TAVOLO A SPECCHIO CM.75X75X53H (1AM.27.43G2) 

 N°3 TAVOLO LUMINOSO MULTICOLOR ALTO CM.75X75X55H 

 N°9 TAVOLO RETTANGOLARE PIANO LATTE 128X64X53H 
(1AM.24.12G2) 

 N°3 CONTENITORE CON ANTINE 105X41X100H (1AME.25.22) 

 N°4 SERRATURA PER MOBILE (1AM.25.04) 

 N°3 MOBILE CUCINA CON CAPPA/LAVELLO 85X41X62/118H 
(1AM.26.70.5) 

 N°1 CASETTA IN LEGNO SCAMBIO LIBRI CON TETTO UNA 
FALDA IN POLIETILENE - 
BOOKCROSSING CM 55X34X49H CON SUPPORTO PER 

PDIC853006 - PDIC853006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000074 - 05/01/2023 - VI.3 - I

http://www.iccarrareseeuganeo.edu.it/
mailto:pdic853006@istruzione.it


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – CARRARESE EUGANEO 
Via Roma, 69 35020 DUE CARRARE - PD -Tel. 049/525451 

http://www.iccarrareseeuganeo.edu.it 
e-mail: pdic853006@istruzione.it – C.F. 80016220289 

 

 

 

 

TERRENO 

 N°1 MATERASSI TERRE ALTE LARGE CL1IM (1AMP.22.42.R) 

 N°2 SEDUTA POUF TONDA DIAM. CM.50X35H 

 N°1 PERCORSO TRASPARENTE CON GRIGLIA 
per Bee-Bot 

 N°1 CONTENITORE 2 ANTE E PIANI GIORNO 105X41X190H 
(1AME.25.43.1) 

 N°1 QUIOLA' OBLO' 100 

 N°1 QUIOLA' OBLO' 2 100 

 N°QUIOLA' SPECCHIO 100 

 N°1 QUIOLA' SPECCHIO PIXEL 100 

 N°1 QUIOLA' LIBRI 100 

 N°1Mandala Rainbow eggs Waldorf Grapat 

 N°1 ALLACCIATURA CON CINTURINI MONTESSORI 

 1 ALLACCIATURA CON BOTTONI PICCOLI MONTESSORI 
 

2. L’importo a base di gara per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 1 è di € 67.500,00 

(sessanta settemila/500),  comprensivo di  IVA. 

3. Le condizioni e le modalità dell’offerta saranno quelle indicate sul MEPA per la specifica trattativa di 
cui trattasi. 
Ai sensi dell’art. 32, comma 10, lettera b) seconda parte, del D.Lgs. 50/2016, il contratto 
relativo al presente atto non è soggetto al termine dilatorio dei 35 giorni e dovrà essere 
formulato, anche mediante scambio di lettera/ordine dei beni e servizi. 

4. Il DSGA ha provveduto ad imputare il Progetto 13.1.5A-FESRPON-FR-2022-9 “AMBIENTI 
DIDATTICI INNOVATIVI PER LE SCUOLE DELL’INFANZIA” nel Progetto di SPESA Aggregato 
A.3.9  del Programma Annuale 2022. 

5. Ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 241/1990, il 
Responsabile del Procedimento è il Dirigente scolastico MATTEO BURATTIN. 

6. L’Istituzione scolastica, nel caso in cui si attivino Convenzioni Consip che prevedano la fornitura di cui 
alla presente determina, si riserva di annullare la procedura di acquisto in qualsiasi momento. 

7. Ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 il presente atto sarà pubblicato sul sito web 
dell’istituzione scolastica nella sezione “Amministrazione trasparente”. 
 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

                       Burattin Matteo 
         

PDIC853006 - PDIC853006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000074 - 05/01/2023 - VI.3 - I

http://www.iccarrareseeuganeo.edu.it/
mailto:pdic853006@istruzione.it

